

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈的資料乃遵照聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）而刊載，旨在提供有關新意網集團有限公司（「本公司」）的資料；本公司的董事（「董事」）願就本公佈的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公佈或其所載任何陳述產生誤導。



SUNEVISION HOLDINGS LTD.

新意網集團有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：8008）

截至 2017 年 3 月 31 日止九個月之 第三季度業績公佈

聯交所創業板（「創業板」）的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

摘要

- 截至 2017 年 3 月 31 日止九個月，新意網錄得公司股東應佔溢利 4.104 億港元，較去年同期上升 9%。
- 受惠於集團旗下數據中心的營運收益增加，期內收益為 8.472 億港元，較去年同期增長 15%。
- 期內毛利增至 5.176 億港元，毛利率為 61%。期內銷售成本由 2.637 億港元增加至 3.296 億港元，主要是為了配合改造 MEGA Two（沙田）項目的最後階段，集團於期內租用更多樓層而導致租金支出相應增加。
- MEGA Two 的改造及新發展的 MEGA Plus 數據中心（將軍澳）將於未來數月完成，集團預期數據中心容量將有所增加，因而加強銷售推廣資源，期內營運開支因此增至 5,080 萬港元。
- 集團的財務狀況穩健，持有現金及有息證券約 10.146 億港元；於 2017 年 3 月 31 日，集團的中期銀行貸款為 9.958 億港元。

	2016 年 7 月至 2017 年 3 月 百萬港元	2015 年 7 月至 2016 年 3 月 百萬港元
收益	<u>847.2</u>	<u>736.5</u>
毛利	517.6	472.8
其他收入	24.3	14.8
營運開支*	<u>(50.8)</u>	<u>(38.4)</u>
稅前溢利	491.1	449.2
稅項支出	<u>(79.0)</u>	<u>(73.0)</u>
期內溢利	<u>412.1</u>	<u>376.2</u>
以下人仕應佔：		
公司股東	410.4	376.2
非控股權益	<u>1.7</u>	<u>-</u>
	<u>412.1</u>	<u>376.2</u>

*銷售、一般及行政費用

主席報告書

於 2016/17 財政年度，截至 2017 年 3 月 31 日止九個月，新意網錄得公司股東應佔溢利 4.104 億港元，較去年同期上升 9%。

MEGA Two (沙田) 的全面改造項目即將完成，獲新客戶簽約，加上 MEGA-i 亦與現有租戶續租，因而令集團旗下數據中心的營運收益增加，期內收益上升 15% 至 8.472 億港元。互聯優勢於期內繼續取得新業務，並與主要跨國企業客戶及本地客戶續約，且成功吸納包括雲端服務業界在內的高增長客戶。期內銷售成本增加 25%，主要是為了配合改造 MEGA Two 項目的最後階段，集團租用更多樓層而令租金支出相應增加。期內毛利上升 9% 至 5.176 億港元，毛利率為 61%。

MEGA Two 的改造及新發展的 MEGA Plus 數據中心 (將軍澳) 將於未來數月完成，集團預期數據中心容量將有所增加，因而加強銷售推廣資源，期內營運開支因此由 3,840 萬港元增至 5,080 萬港元。

集團的財政狀況穩健，於 2017 年 3 月 31 日持有現金及有息證券約 10.146 億港元。儘管集團有 9.958 億港元的中期銀行貸款，其淨額仍處於正值水平。因此，集團擁有充裕的流動資金及財務資源以應付未來短期的資金需要。

展望未來，集團會繼續提升其資產及服務質素。改造整幢 MEGA Two 設施成為頂尖數據中心的項目已處於最後階段，完成後將全面闢作數據中心之用，為客戶提供世界級的保安、網絡連接及設施管理。與此同時，於將軍澳興建的全新數據中心 MEGA Plus 即將於 2017 年下半年落成及啟用。MEGA Plus 將會是首個設於數據中心專屬用地的準 Tier 4 數據中心，有別於工業邨內附近有用途限制的數據中心。上述對新容量的投資將有助集團建立良好的發展基礎，以滿足市場對頂級，服務優質的數據中心日益增加的需求。除建立新設施外，集團亦正投資於提升旗下現有的數據中心，以確保其設備維持於先進水平。其中，為 MEGA-i 提升電力功率容量的優化項目已展開，以滿足對電力功率密度要求較高的高增長客戶更多的需求。

最後，本人謹此感謝董事會、管理層及每位忠誠員工的投入及努力工作，以及對各位股東長期以來的信任及支持表示衷心謝意。

主席
郭炳聯

香港，2017 年 4 月 28 日

行政總裁報告

總覽

新意網公佈 2016/17 財政年度截至 2017 年 3 月 31 日止九個月的未經審核業績，公司股東應佔溢利為 4.104 億港元，較去年同期上升 3,420 萬港元。

業務檢討

互聯優勢

期內，互聯優勢從另一個具領導地位的國際雲端服務供應商取得新訂單，亦預期該客戶以及個別電訊供應商將有進一步擴充計劃。為保持互聯優勢作為香港主要數據中心營運者的市場地位，集團所進行的主要提升及擴展項目的進度良好。旗艦數據中心 MEGA-i 於區內備受推崇，其優化工程將可提升電力功率容量及密度，以應付新客戶及現有客戶對增加負荷容量的要求。改造整幢 MEGA Two 設施為專用數據中心的項目正吸引更多市場潛在客戶，特別是國際雲端服務供應商及主要電訊服務營運商，足證該改造項目對於關鍵任務營運上有高規格要求的顧客甚具吸引力。

興建將軍澳全新旗艦設施 MEGA Plus 的工程已進入最後階段，並按進度於 2017 年第三季落成，不少潛在客戶皆深感興趣。該設施乃善用集團營運數據中心的豐富經驗，並按照客戶最新需要而設計，可靈活應付各客戶就不同彈性程度及電力功率密度的要求。MEGA Plus 於落成後將能在電力運作上達致能源效益，發揮最佳的節能效用，符合環保要求。MEGA Plus 亦將會是將軍澳地區唯一設於數據中心專屬用地的數據中心，且不受用途限制。

除投資於擴大容量外，集團亦繼續提升旗下現有的數據中心，同時加強銷售推廣資源，以提高服務能力。

新意網科技

新意網科技於 2016/17 財政年度首九個月取得總值約 1,900 萬港元的新合約，當中包括安裝保安監察系統、衛星電視共用系統及資訊科技系統。

對於財政年度最後一個季度，新意網科技對其保安監察及衛星電視共用系統業務保持樂觀展望，並會不斷地尋找機遇，以擴大其服務範疇。

Super e-Network

Super e-Network 繼續開拓其商場無線區域網絡基建供應的業務，並積極物色更多機會競投新項目及擴闊顧客基礎。

投資

新意網一直維持審慎的財務管理方針，同時亦會繼續投資於現有及新增基建，以進一步推動其業務發展。

本人謹此感謝各董事會成員的支持及指導，以及所有員工盡心盡力投入工作，並對股東及客戶長期以來的信任和支持表示衷心謝意。

行政總裁
任景信

香港，2017年4月28日

季度業績

截至2017年3月31日(未經審核)

新意網集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2017年3月31日止三個月及九個月未經審核的業績及與2016年同期未經審核的數據比較如下：

綜合收益表

	附註	截至3月31日止 三個月		截至3月31日止 九個月	
		2017年 千港元	2016年 千港元	2017年 千港元	2016年 千港元
收益	2	289,963	253,412	847,235	736,459
銷售成本		(111,070)	(91,583)	(329,633)	(263,705)
毛利		178,893	161,829	517,602	472,754
其他收入	3	6,435	6,089	24,298	14,809
銷售費用		(5,229)	(1,853)	(12,784)	(5,901)
行政費用		(12,214)	(11,290)	(38,018)	(32,489)
稅前溢利		167,885	154,775	491,098	449,173
稅項支出	4	(27,171)	(25,063)	(78,962)	(72,983)
期內溢利		140,714	129,712	412,136	376,190
以下人士應佔					
本公司股東		140,714	129,712	410,384	376,190
非控股權益		-	-	1,752	-
		140,714	129,712	412,136	376,190
本公司股東應佔每股溢利	5				
- 基本 (備註(i))		3.48 港仙	3.21 港仙	10.15 港仙	9.31 港仙
- 攤薄後 (備註(i)及(ii))		3.48 港仙	3.21 港仙	10.14 港仙	9.31 港仙

備註:

- (i) 於2010年11月25日，緊隨派送紅股(可選擇以可換股票據(「可換股票據」乃按2010年11月25日之平邊契據設立)代替)完成後，本公司之已發行普通股為2,342,675,478股及未兌換之可換股票據可被兌換成繳足普通股為1,720,292,188股，合共總數4,062,967,666股普通股作為計算本公司股東應佔每股基本及攤薄後溢利之基準，而購回之股份亦作相應調整。
- (ii) 截至2016年及2017年3月31日止三個月及九個月，每股攤薄後溢利計算已包括於2016年3月8日授出之購股權分別所產生的5,497,845股(2016: 無)及4,631,136股(2016: 無)潛在普通股。

計算每股溢利及本公司股本之詳情分別列載於附註5及7。

綜合全面收益表

	截至 3 月 31 日止 三個月		截至 3 月 31 日止 九個月	
	2017 年 千港元	2016 年 千港元	2017 年 千港元	2016 年 千港元
期內溢利	140,714	129,712	412,136	376,190
期內其他全面收益 / (支出)				
可能於其後重新歸入綜合收益表的項目:				
投資公平值之變動	409	4,209	(3,951)	6,889
香港以外營運產生之匯兌差額	(4)	2	3	(28)
	405	4,211	(3,948)	6,861
期內全面收益總額	141,119	133,923	408,188	383,051
以下人士應佔全面收益總額:				
本公司股東	140,935	133,876	406,817	383,605
非控股權益	184	47	1,371	(554)
	141,119	133,923	408,188	383,051

季度業績附註

1. 編製基準

本集團之未經審核財務報表已按照香港公認會計原則，包括香港會計師公會已頒佈的香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋而編製。本季度財務報表與截至 2016 年 6 月 30 日止年度之財務報表所採用之主要會計政策一致。

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂之香港財務報告準則。適用於 2016 年 7 月 1 日起會計期間生效之香港財務報告準則，不會對本集團期內及 / 或以往期內的業績及財務狀況構成重大影響。至於仍未生效之香港財務報告準則，本集團現正評估其對本集團業績及財務狀況之影響。

2. 收益

收益指來自數據中心及資訊科技設施的收入、衛星電視共用天線系統 / 公共天線系統 / 鋪設電纜系統 / 保安系統之安裝及保養費、物業租金及樓宇管理服務的收入，並對銷集團內部公司之間的所有重大交易。

3. 其他收入

	截至 3 月 31 日止 三個月		截至 3 月 31 日止 九個月	
	2017 年 千港元	2016 年 千港元	2017 年 千港元	2016 年 千港元
利息收入	6,004	5,897	18,538	13,758
投資收入 (附註)	80	-	4,896	404
雜項收入	351	192	864	647
	6,435	6,089	24,298	14,809

附註:

截至 2017 年 3 月 31 日止九個月，投資收入當中包括因從權益投資中獲取的資產分派而所確認金額約 4,675,000 港元的非經常性收入。

4. 稅項支出

	截至 3 月 31 日止 三個月		截至 3 月 31 日止 九個月	
	2017 年 千港元	2016 年 千港元	2017 年 千港元	2016 年 千港元
香港利得稅	23,832	25,973	72,929	76,190
遞延稅支出／(抵減)	3,339	(910)	6,033	(3,207)
	-----	-----	-----	-----
	27,171	25,063	78,962	72,983
	=====	=====	=====	=====

香港利得稅乃根據期內之預算須課稅溢利按稅率 16.5% (2016 年: 16.5%) 計算。

5. 每股溢利

每股基本及攤薄後溢利乃根據本公司股東應佔溢利計算如下：

	截至 3 月 31 日止 三個月		截至 3 月 31 日止 九個月	
	2017 年 千港元	2016 年 千港元	2017 年 千港元	2016 年 千港元
計算每股基本及攤薄後 溢利之溢利	140,714	129,712	410,384	376,190
	=====	=====	=====	=====
	2017 年 股數	2016 年 股數	2017 年 股數	2016 年 股數
計算每股基本溢利之普通股數 加權平均數	4,042,399,666	4,042,399,666	4,042,399,666	4,042,399,666
具攤薄效應的潛在普通股之影響: 購股權	5,497,845	-	4,631,136	-
	-----	-----	-----	-----
計算每股攤薄後溢利之普通股數 加權平均數	4,047,897,511	4,042,399,666	4,047,030,802	4,042,399,666
	=====	=====	=====	=====

計算每股基本及攤薄後溢利之普通股數加權平均數已包括於 2010 年 11 月派送紅股 (可選擇以可換股票據代替) 後之影響。派送紅股之詳情列載於附註 7。

由於本集團尚未行使之購股權之行使價高於股份截至 2016 年 3 月 31 日止三個月及九個月期間之平均市價，故計算每股攤薄後溢利時並未假設該等購股權獲行使。

除上述之購股權外，截至 2016 年及 2017 年 3 月 31 日止三個月及九個月期間，不存在其他具有攤薄效益之潛在普通股。

6. 儲備

	截至 3 月 31 日止三個月							2016 年
	2017 年							
	股份溢價 千港元	發行可換股 票據而產生 之儲備 千港元 (附註)	購股權 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	投資重估 儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元	總計 千港元
期初	2,315,239	172,003	2,543	2,946	3,885	594,392	3,091,008	3,024,654
期內溢利	-	-	-	-	-	140,714	140,714	129,712
投資公平值之變動	-	-	-	-	409	-	409	4,209
香港以外營運產生之 匯兌差額	-	-	-	(188)	-	-	(188)	(45)
期內全面收益 / (支出) 總額	-	-	-	(188)	409	140,714	140,935	133,876
兌換可換股票據(附註 7)	-	-	-	-	-	-	-	-
以權益結算之股權支付 確認	-	-	722	-	-	-	722	220
期末	2,315,239	172,003	3,265	2,758	4,294	735,106	3,232,665	3,158,750

	截至 3 月 31 日止九個月							2016 年
	2017 年							
	股份溢價 千港元	發行可換股 票據而產生 之儲備 千港元 (附註)	購股權 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	投資重估 儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元	總計 千港元
期初	2,315,239	172,003	1,100	2,374	8,245	834,064	3,333,025	3,270,119
期內溢利	-	-	-	-	-	410,384	410,384	376,190
投資公平值之變動	-	-	-	-	(3,951)	-	(3,951)	6,889
香港以外營運產生之 匯兌差額	-	-	-	384	-	-	384	526
期內全面收益 / (支出) 總額	-	-	-	384	(3,951)	410,384	406,817	383,605
兌換可換股票據(附註 7)	-	-	-	-	-	-	-	-
以權益結算之股權支付 確認	-	-	2,165	-	-	-	2,165	220
已付末期股息及分派	-	-	-	-	-	(509,342)	(509,342)	(495,194)
期末	2,315,239	172,003	3,265	2,758	4,294	735,106	3,232,665	3,158,750

附註:

根據本公司於 2010 年 11 月 1 日舉行的股東特別大會通過有關派送紅股(可選擇以可換股票據代替)的普通決議案,每股面值 0.1 港元之 311,191,645 股紅股已於 2010 年 11 月 25 日發行(按於 2010 年 11 月 1 日名列在本公司股東名冊上之本公司股東每 1 股現有股份派送 1 股紅股之基準發行)。

本公司股份溢價資本化為發行可換股票據而產生之儲備,將用作兌換所有可換股票據後發行之新股份。此儲備結餘代表於期末尚未兌換的可換股票據之總額。截至 2017 年 3 月 31 日止九個月內,金額為 300.00 港元(2016 年: 150.00 港元)之可換股票據已被票據持有人行使兌換權兌換 3,000 股(2016 年: 1,500 股)普通股股份。因此,於 2017 年 3 月 31 日,尚未兌換之可換股票據可兌換金額為 172,002,383.30 港元(2016 年: 172,002,683.30 港元)普通股股份。

可換股票據為非上市,不可轉讓及不可贖回,惟具有兌換權,賦予票據持有人權利可兌換為股份,數目相等於可換股票據持有人在股東並無選擇此票據的情況下原應有權根據派送紅股收取的紅股數目。可換股票據於本公司任何股東大會不享有投票權。受限於設立可換股票據之平邊契據內之條款及條件,票據持有人有權於可換股票據發行後任何時間行使兌換權。可換股票據乃被確認為權益,並於儲備中呈列為「發行可換股票據而產生之儲備」。

7. 股本

	普通股數目	金額 千港元
每股面值 0.1 港元之普通股		
法定:		
於 2015 年 7 月 1 日、2016 年 6 月 30 日及 2017 年 3 月 31 日	10,000,000,000 =====	1,000,000 =====
已發行及繳足:		
於 2015 年 7 月 1 日	2,322,371,333	232,237
兌換可換股票據(附註)	1,500	-
	-----	-----
於 2016 年 6 月 30 日	2,322,372,833	232,237
兌換可換股票據(附註)	3,000	-
	-----	-----
於 2017 年 3 月 31 日	2,322,375,833 =====	232,237 =====

附註:

根據本公司於 2010 年 11 月 1 日舉行的股東特別大會通過有關派送紅股 (可選擇以可換股票據代替) 的普通決議案，每股面值 0.1 港元之 311,191,645 股紅股已於 2010 年 11 月 25 日發行予有權收取該紅股且並無選擇收取可換股票據的股東。

金額為 172,029,218.80 港元的可換股票據已發行予選擇收取可換股票據的公司股東，同等數額之公司股份溢價賬已資本化為「發行可換股票據而產生之儲備」。可換股票據賦予持有人權利可兌換為股份，數目相等於票據持有人原應有權根據派送紅股所收取的紅股數目。故此，可換股票據可以一對一之基準兌換每股面值 0.1 港元之普通股。

截至 2017 年 3 月 31 日止九個月期間，金額為 300.00 港元 (2016 年: 150.00 港元) 之可換股票據已被行使及兌換為 3,000 股 (2016 年: 1,500 股) 本公司之普通股。

	當可換股票據全數 兌換後需發行/ (已發行)之繳足 普通股數目	金額 千港元
於 2015 年 7 月 1 日	1,720,028,333	172,003
兌換可換股票據	(1,500)	-
	-----	-----
於 2016 年 6 月 30 日	1,720,026,833	172,003
兌換可換股票據	(3,000)	-
	-----	-----
於 2017 年 3 月 31 日	1,720,023,833 =====	172,003 =====

尚未兌換之可換股票據全數兌換為股份後，本公司之發行股本為 4,042,399,666 股每股面值 0.1 港元之繳足普通股。

有關派送紅股 (可選擇以可換股票據代替) 之詳情已刊載於本公司 2010 年 9 月 29 日之通函。

股息

董事會（「董事會」）不建議派發截至 2017 年 3 月 31 日止九個月之中期股息（2016 年：無）。

購入、出售或贖回本公司上市證券

截至 2017 年 3 月 31 日止九個月期間，本公司或其任何附屬公司並無購入、出售或贖回任何本公司上市證券。

承董事會命
新意網集團有限公司
公司秘書
李國銘

香港，2017 年 4 月 28 日

在本公佈日期，董事會由四名執行董事郭炳聯、任景信、董子豪及黃振華；五名非執行董事張永銳、馮玉麟、郭基泓、David Norman Prince 及蕭漢華；以及五名獨立非執行董事李安國、金耀基、黃啟民、郭國全及李惠光組成。

本公佈將保存於創業板網站 www.hkgem.com 內「最新公司公告」頁（於登載日期起計最少七日）及本公司之網站 www.sunevision.com。